



SAMPARK

AUGUST, 2025-26

RC Chaibasa
Club ID 16009



Join ROTARY and make a Difference

Our Leaders



RI President
Rtn. Francesco Arezzo



President
Rtn. Vikash Dodrajka



Secretory
Rtn. Heena Thakker



District Governer
Rtn. Namrata Nath



Treasurer
Rtn. Kunal Sao



Editor
Rtn. Heena Thakker

Our Board of Directors



President
Rtn. Vikas Dodrajka



Vice President
Rtn. Dr. Veena
Mundhra



Secretary
Rtn. Heena Thakker



Treasurer
Rtn. Kunal Sao



Exicutive secretary
Rtn. Anju Rathore



Past President
Rtn. Harsh Raj
Mishra



Executive
Secretary/Director
Sushil Kumar
Mundhra



Sergeant at Arms
Bishnu Kumar
Agarwal



Editor
Rtn. Heena
Thakker



Polio Chair
Rtn. Doctor
Soumya Sengupta

Our Board of Directors



Club Trainer
Rtn. Niranjana P. Sao



**Director International
Service**
Rtn. Madan Lal Gupta



**Director/Chairman
Membership**
Rtn. Abhishek Dodrajka



**Club Young Leaders
Contact**
Rtn. Vikram Khirwal



**Club Learning
Facilitator**
Rtn. Anil Sharma



Director Club Service
Rtn. Mahesh Khatri



Club Foundation Chair
Rtn. Sunit Khirwal



Chairman Water
Rtn. Anil Sharma

R.I President

Francesco Arezzo
President 2025-26
August 2026



R.I President

**RTN. Francesco Arezzo
2025-26**

August is Membership Month, but our commitment to growth and connection is year-round. When we focus on growing Rotary, we grow our ability to serve, to lead, and to bring lasting change.

Membership growth isn't just about numbers. It's about opening doors. It's about inviting more people who are ready to give their time, talents, and hearts to a cause greater than themselves. When we welcome new members, we bring in fresh ideas and new energy. We expand our impact, strengthen our clubs, and ensure that Rotary continues to evolve with the world around us.

Remember, there is now great flexibility in fashioning nontraditional club models. I'm inspired when I see these innovative clubs thrive by offering new and prospective members more ways to connect and serve.

In Korea, the growth of satellite clubs has created opportunities for nearly 1,000 new members to find their place in Rotary. In Romania, the close collaboration between Rotarians, Rotaractors, and Interactors has built a pipeline of future leaders. In India, some Rotarians gather around a shared interest — whether it's professional development or a passion for service — and those connections deepen their commitment and their joy in being part of Rotary. And we've seen cause-based clubs thrive in regions as diverse as Southeast Asia, Africa, and Europe.

There's a common thread: Where clubs are growing, membership is a priority and there is a willingness to try something new. Rotary is not limited to one structure or tradition. We are a global network of people of action, and that means there is room for many kinds of clubs, many ways to serve, and many paths into our organization.

This spirit of innovation is also guiding our efforts to reach new communities. In places where there has never been a Rotary club — or where a club once existed and faded — Rotarians are finding ways to grow Rotary. They are identifying areas of potential and building clubs that reflect the character and needs of their communities.

Every member plays a part in this journey. Whether you introduce a friend to your club, support a new meeting format, reconnect with program alumni, or simply share your Rotary story, you are helping our organization grow stronger and more vibrant.

No one owns a Rotary club. It is a gift we pass on to the next generation. When we nurture that gift, when we invite others to share in it, we ensure that Rotary continues to be a force for good.

Let's prioritize membership growth — not just in August but every month of the year. Together, through friendship, creativity, and shared purpose, we will grow Rotary and Unite for Good.

District Governor



District Governor
RTN. Namrita Nath
2025-26

August is Membership and New Club Development Month, a time to celebrate our greatest asset: our people. Like a growing community, Rotary thrives when we welcome new energy and diverse talents. This month, let's focus on creating a welcoming environment where every member feels heard, valued, and inspired to contribute to our shared purpose of 'Service Above Self'."

Greetings to each of you in the spirit of service and fellowship. As we embark on another enlightening edition of GML,

I am thrilled to share the exciting news of our collective growth & accomplishment over the last month.

In the words of Helen Keller, "Alone, we can do so little; together, we can do so much." This growth is not just numerical; it is a reflection of

our shared commitment to making a positive impact in our community.

The Seminar on Membership was a huge success with PRIY R VENKATESH addressing the Rotarians of our District.

Clubs GOV & INSTALLATIONS OF CLUBS reflected their commitment towards Rotary.

Wishing you success on every front

From President Desk



Rtn. Vikash Dodrajka

Greetings to all fellow Rotarians

We started our first month with our signature project Blood Donation camp & later, sapling plantation at Chaya Balika girh, Our club corner & our adopted Pampada & Barkundia village & Distributed Nutrition Good packets among the TB patients, fruits distributed 100 Patients of Sadar hospital.

As we have learnt in different training programs, our aim should be collaboration to make our projects bigger and better.

With the teamwork and culture we have in our club, each one of us is an asset for the club. We have just put the strength of this asset in a better way to gain what we have hear for.

Thanks

Vikas Dodrajka

From Editor's Desk



Rtn. Heena Thakker

As the editor of SAMPARK 25-26, I consider this a special privilege. This year our club has really experienced a plethora of many wow moments, all of which happened due to the sincere and committed efforts put in by all members.

My best wishes and heartfelt congratulations to our team members. Friends, let's read on and have fun with our second edition of SAMPARK.

To make SAMPARK meaningful, members are urged to provide suggestions or articles. We promise to be back each month with new initiatives and news from the Rotary Club of Chaibasa.

Heena Thakker

Secretary Report



Rtn. Heena Thakker

Meeting call to order by president minutes of the last meeting read and confirm National anthem sung by all members. Club organised blood donation camp. 21 units were collected on the 1st August. In the fruit distribution program, in the presence of the Civil Surgeon, fruits were distributed among 70 patients.

On 15th August, at 10:00 AM flag ceremony will be held on 10 Am and an essay competition will be organized among the children and also a surprise game will be organized for the fellow Rotarians. Since, August is the membership month, some new members should inducted, requested the members to participate in the Gurukulam which is being organized in Jamshedpur on 17th August. The club had received an invitation for the Tiranga Yatra organized on 13 August.

Seeing the decreasing attendance of members, Sunit Khirwal said that we should think about how to increase the attendance. Rtn N.P. Sao said that there should be at least six Bod and four assemblies in year. Rtn Anil Sharma briefed about the event details of Gurukulam held at Jamshedpur on 17 August 2025. Rtn Anil Sharma gave a speech on TRF functions and its role. He also detailed the house about endowment fund.

House decided to organise meeting outside of club premises once in a month, Sometimes in any members home or in a place decided by the house. House also discussed about membership growth in the club. Club decided to devote 5 min for any speaker in weekly meeting. It will be done in the very beginning of the meeting.

A matter was brought in the club to correct the club name. It was decided to request RI to mention Chaibasa in place of chaibassa in the charter certificate. President informed the house about progress in RSSDI in pampara village. President informed about Ram manohar lohiya aarogya jivan sanstha contacted for organising an Acupressure camp. House discussed about organising the same in the club and rtn Madan assured the house for staying facility for the arriving doctors for the camp.

Meeting was adjourned with greetings to RI.

OUR PROJECTS IN THE MONTH OF AUGUST



**Blood Donation and
Awareness Camp**



**Independence Day
Ceremony**



**Nutrition Food packets
Distribution program at TB
center, Sadar Hospital**



**Fruit Distribution
at Sadar Hospital**

Acknowledgment of Thanks to our Sponsors

**Rtn.G.S . Khokhar & Family for Blood
Donation camp**

**Rtn. Ramawatar Agarwal for fruits packets
Distribution**

**Rtn. Raj Shree Bashu for Nutrition Food
packets Distribution program**

**Rungta Groups of Mines for Rajshree Devi
Saheli Center Rotary Club of Chaibasa**



To our Sponsors

Other Updates

From Rotary International

The 2026 Rotary International Convention will be held in Taipei, Taiwan.

From District 3250

Membership, & Public Image Seminar on 3rd August At Patna.

From Rotaract Club

Celebrated Raksha Bandhan with 197 Battalion CRPF in Chaibasa.

WEEKLY MEETING





HAPPY BIRTHDAY



**Rtn. Abhishek
Dodrajka**



**Rtn. Jay Vijay
Singh**



**Rtn. Prashant
Gupta**

BLOOD DONATION & AWARENESS CAMP at SADAR HOSPITAL on 1st JULY



Fruit Distribution Program at Sadar Hospital



INDEPENDENCE DAY CELEBRATION



ROTARIANS were attended THE GURUKULM at JAMSHEDPUR



Nutrition Food Packets Distribution Program at TB Center, Sadar Hospital Chaibasa



एक नजर इधर भी

रोटरी क्लब चाईबासा ने सदर अस्पताल में मरीजों के बीच फलों का किया वितरण



वीएम न्यूज/चाईबासा। रोटरी क्लब चाईबासा के द्वारा सदर अस्पताल में भर्ती रोगियों के बीच फलों का वितरण किया गया, मुख्य अतिथि के रूप में सिविल सर्जन डॉक्टर सुशांत माझी उपस्थित थे, उन्होंने कहा कि रोटरी के द्वारा किए जा रहे कार्य समाज के लिए गौरव की बात है और काफी सराहनीय भी, हमें अपने व्यस्त जीवन में अपने साथ-साथ समाज के लोगों की भी सेवा का समय निकलना चाहिए। रोटरी के सदस्य ऐसे कार्यों के लिए सदा आगे रहते हैं। रोटरी क्लब चाईबासा के अध्यक्ष विकास दोदराजका ने बताया कि रोटरी का उद्देश्य समाज के सभी वर्गों की सेवा और उनमें आपसी समन्वय की भावना को विकसित करना है, उसी के तहत रोटरी क्लब चाईबासा ने सदर अस्पताल के वृद्धजनों, महिला और पुरुष विभाग में भर्ती मरीजों के बीच फलों का वितरण किया, इस कार्यक्रम के प्रायोजक रो रामावतार अग्रवाल हैं, मौके पर रो सुशील मूंधड़ा, गुरुमुख सिंह खोखर, मदन लाल गुप्ता, रोटरी सचिव हीना ठक्कर, अनिल शर्मा, महेश खत्री, विष्णु भूत, दीपक प्रसाद, रामावतार अग्रवाल आदि का सराहनीय सहयोग मिला।

रोटरी क्लब ने सदर अस्पताल चाईबासा में मरीजों के बीच फल का किया वितरण

चाईबासा। रोटरी क्लब चाईबासा के द्वारा सदर अस्पताल में भर्ती रोगियों के बीच फलों का वितरण किया गया। मुख्य अतिथि के रूप में सिविल सर्जन डॉक्टर सुशांत माझी उपस्थित थे। उन्होंने कहा कि रोटरी के द्वारा किए जा रहे कार्य समाज के लिए गौरव की बात है और काफी सराहनीय भी। हमें अपने व्यस्त जीवन में अपने साथ-साथ समाज के लोगों की भी सेवा का समय निकलना चाहिए। रोटरी के सदस्य ऐसे कार्यों के लिए सदा आगे रहते हैं। रोटरी क्लब चाईबासा के अध्यक्ष विकास दोदराजका ने बताया कि रोटरी का उद्देश्य समाज के सभी वर्गों की सेवा और उनमें आपसी समन्वय की भावना को विकसित करना है। उसी के तहत रोटरी क्लब चाईबासा ने सदर अस्पताल के वृद्धजनों, महिला और पुरुष विभाग में भर्ती मरीजों के बीच फलों का वितरण किया, इस कार्यक्रम के प्रायोजक रो रामावतार अग्रवाल हैं। मौके पर रो सुशील मूंधड़ा, गुरुमुख सिंह खोखर, मदन लाल गुप्ता, रोटरी सचिव हीना ठक्कर, अनिल शर्मा, महेश खत्री, विष्णु भूत, दीपक प्रसाद, रामावतार अग्रवाल आदि का सराहनीय सहयोग मिला।

सन्मार्ग

रांची, शनिवार 02 अगस्त 2025

www.live7tv.com

11

रोटरी क्लब ने सदर अस्पताल में मरीजों के बीच फलों का किया वितरण

चाईबासा : रोटरी क्लब चाईबासा के द्वारा सदर अस्पताल में भर्ती रोगियों के बीच फलों का वितरण किया गया, मुख्य अतिथि के रूप में सिविल सर्जन डॉक्टर सुशांत माझी उपस्थित थे। उन्होंने कहा कि रोटरी के द्वारा किए जा रहे कार्य समाज के लिए गौरव की बात है और काफी सराहनीय भी, हमें अपने व्यस्त जीवन में अपने साथ-साथ समाज के लोगों की भी सेवा का समय निकलना चाहिए। रोटरी के सदस्य ऐसे कार्यों के लिए सदा आगे रहते हैं।

प्रभात खबर

जमशेदपुर, शनिवार

02.08.2025

06

रोटरी क्लब ने सदर अस्पताल के मरीजों के बीच बांटे फल

चाईबासा। सदर अस्पताल में भर्ती मरीजों के बीच रोटरी क्लब की ओर से शुक्रवार को फल बांटे गये, बतौर मुख्य अतिथि सीएस डॉ सुशांत माझी ने कहा कि रोटरी क्लब के कार्यों की सराहना की। कहा कि हमें अपने व्यस्त समय में से समाज के लोगों की भी सेवा का समय निकलना चाहिए, रोटरी के सदस्य ऐसे कार्यों के लिए सदा आगे रहते हैं। रोटरी क्लब चाईबासा के अध्यक्ष विकास दोदराजका ने बताया कि रोटरी का उद्देश्य समाज के सभी वर्गों की सेवा और उनमें आपसी समन्वय की भावना को विकसित करना है। इसी के तहत रोटरी क्लब ने सदर अस्पताल के वृद्धजनों, महिला और पुरुष विभाग में भर्ती मरीजों के बीच



फलों का वितरण किया। मौके पर रामावतार अग्रवाल, सुशील मूंधड़ा, गुरुमुख सिंह खोखर, मदन लाल गुप्ता, हीना ठक्कर, अनिल शर्मा, महेश खत्री, विष्णु भूत, दीपक प्रसाद, रामावतार अग्रवाल आदि उपस्थित थे।

एक नजर इधर भी

निकभास्कर जमशेदपुर, शनिवार, 2 अगस्त, 2025

रोटरी क्लब ने सदर अस्पताल चाईबासा में मरीजों के बीच फल का किया वितरण

चाईबासा। रोटरी क्लब चाईबासा के द्वारा सदर अस्पताल में भर्ती रोगियों के बीच फलों का वितरण किया गया। मुख्य अतिथि के रूप में सिविल सर्जन डॉक्टर सुशान्त माझी उपस्थित थे। उन्होंने कहा कि रोटरी के द्वारा किए जा रहे कार्य समाज के लिए गौरव की बात है और काफी सराहनीय भी। हमें अपने व्यस्त जीवन में अपने साथ-साथ समाज के लोगों की भी सेवा का समय निकलना चाहिए। रोटरी के सदस्य ऐसे कार्यों के लिए सदा आगे रहते हैं। रोटरी क्लब चाईबासा के अध्यक्ष विकास दोदराजका ने बताया कि रोटरी का उद्देश्य समाज के सभी वर्गों की सेवा और उनमें आपसी समन्वय की भावना को विकसित करना है। उसी के तहत रोटरी क्लब चाईबासा ने सदर अस्पताल के वृद्धजनों, महिला और पुरुष विभाग में भर्ती मरीजों के बीच फलों का वितरण किया, इस कार्यक्रम के प्रायोजक रो रामावतार अग्रवाल हैं। मौके पर रो सुशील मूंधड़ा, गुरुमुख सिंह खोखर, मदन लाल गुप्ता, रोटरी सचिव हीना ठक्कर, अनिल शर्मा, महेश खत्री, विष्णु भूत, दीपक प्रसाद, रामावतार अग्रवाल आदि का सराहनीय सहयोग मिला।

Rotary Club distributes fruits to patients at Chaibasa Sadar Hospital

Mail News Service

Chaibasa, Aug 2: In a compassionate gesture, the Rotary Club of Chaibasa organized a fruit distribution drive for patients admitted at the Sadar Hospital.

Civil Surgeon Dr. Sushant Majhi was present as the chief guest. Praising the initiative, he said, "The work being done by Rotary is commendable and a matter of pride for society."

We must all find time in our busy lives to serve others."

Rotary Club President Vikas Dodrajka shared that the club aims to serve all sections of society while fostering unity.

In line with this goal, the club distributed fruits to patients admitted in the elderly, male and female wards of the hospital.

The program was sponsored by



Rotarian Ramavatar Agrawal.

Several Rotary members played an active role in making the event successful, including Rotarians Sushil Mundhra, Gurmukh Singh Khokhar, Madan Lal Gupta, Secretary Heena Thakkar, Anil

Sharma, Mahesh Khatri, Vishnu Bhut, Deepak Prasad and Ramavatar Agrawal.

The initiative was appreciated by patients and hospital staff alike, reinforcing Rotary's commitment to community service. (w/nkm)

एक नजर इधर भी

रोटरी क्लब के मासिक रक्तदान शिविर में 24 यूनिट रक्त संग्रह



भास्कर न्यूज़ | चाईबासा

रोटरी क्लब चाईबासा द्वारा एक अगस्त को लगातार 158वां मासिक रक्तदान सह जागरूकता शिविर आयोजित किया गया। रोटरी क्लब अध्यक्ष विकास दोदराजका ने कहा कि एक जुलाई 2012 को एक मानव हित में आम लोगों को रक्तदान करने एवं रक्तदान के प्रति लोगों को जागरूक एवं प्रेरित करने हेतु प्रत्येक महीने की एक तारीख को रोटरी मासिक रक्तदान सह जागरूकता शिविर हरभजन सिंह खोखर की स्मृति में आरंभ किया गया था। शिविर में प्रथम रक्तदाता एवं अपने जीवन में चौथी बार रक्तदान करने वाली गुरुबारी बालमुचु को रोटरी क्लब द्वारा पुष्प गुच्छ देकर सम्मानित किया गया। रोटरी रक्तदान शिविर में आमंत्रित मुख्य अतिथि सिविल सर्जन डॉक्टर सुशांतो माझी को रोटरी क्लब के अध्यक्ष विकास दोदराजका, प्रयोजक गुरुमुख सिंह खोखर एवं उपस्थिति सभी रोटारियन द्वारा संयुक्त रूप से पुष्प गुच्छ देकर सम्मानित किया गया। शिविर में दो महिला रक्तदाता सहित कुल 24 रक्तदाताओं ने रक्तदान किया। यह शिविर खोखर परिवार द्वारा शुरुआत से ही प्रायोजित किया जा रहा है और ये सिलसिला आगे भी लगातार जारी रहेगा। रोटरी शिविर में विकास दोदराजका, गुरुमुख सिंह खोखर, निर्मल चंद्र त्रिपाठी, नरेंद्र ठक्कर, सुशील मुंढड़ा, मदन लाल गुप्ता, महेश खत्री, सचिव हीना ठक्कर, अनिल शर्मा, दीपक प्रसाद, विष्णु भूत, राम अवतार अग्रवाल एवं ब्लड बैंक कर्मियों का सराहनीय सहयोग रहा।

रक्तदान सह जागरूकता शिविर में 26 यूनिट रक्त संग्रह



चाईबासा. रोटरी क्लब चाईबासा द्वारा शुक्रवार को सदर अस्पताल ब्लड बैंक में 158वां रक्तदान सह जागरूकता शिविर का आयोजन किया गया। शिविर में 26 यूनिट रक्त संग्रह किया गया। क्लब के अध्यक्ष विकास दोदराजका ने कहा कि रक्तदान एक पुनीत कार्य है। एक जुलाई 2012 को मानव हित में आम लोगों को रक्तदान करने एवं रक्तदान के प्रति जागरूक करने के लिए प्रत्येक महीने की एक तारीख को रोटरी मासिक रक्तदान सह जागरूकता शिविर स्व हरभजन सिंह खोखर की स्मृति में आरंभ किया गया था, जो आज भी निरंतर जारी है। शिविर में चौथी बार रक्तदान करने वाली गुरुबारी बालमुचु को रोटरी क्लब द्वारा सम्मानित किया गया।

Rotary Club Chaibasa hosts 158th monthly blood donation camp

Mail News Service

Chaibasa, Aug 1: Rotary Club of Chaibasa organized its 158th consecutive monthly blood donation and awareness camp on August 1. The event, held in memory of Late Harbhajan Singh Khokhar, has been a regular initiative since July 1, 2012, aimed at promoting voluntary blood donation. Rotary President Vikas Dodrajka said, "Blood donation is a noble act. We began this mission to inspire the community and it continues with growing support." Chief guest Dr. Sushanto Majhi, Civil Surgeon, was felicitated during the event. A special honour was given to Gurubari Balmuchu, a first-time donor at the camp and fourth-time donor in her life,



with a bouquet from the Rotary Club. The event, sponsored by the Khokhar family, witnessed participation from 26 donors, including two women.

The camp was supported by club members and staff from the local blood bank, including Indranil and Manoj Kumar. Secretary Heena Thakkar extended gratitude to all participants and volunteers for their contributions to the cause. (w/nkm)

रोटरी के शिविर में 26 लोगों ने किया रक्तदान

चाईबासा। रोटरी क्लब चाईबासा द्वारा सदर अस्पताल स्थित ब्लड बैंक में रक्तदान सह जागरूकता शिविर का आयोजन किया गया। जिसमें दो महिला रक्तदाता समेत 26 लोगों ने रक्तदान किया। इस अवसर पर सिविल सर्जन डॉ. सुशांतो कुमार मांझी को सम्मानित किया गया। रक्तदान शिविर में अध्यक्ष विकास दोदराजका, सचिव हीना ठक्कर, गुरुमुख सिंह खोखर, निर्मल चंद्र त्रिपाठी, नरेंद्र ठक्कर, सुशील मुंढड़ा, मदन लाल गुप्ता, महेश खत्री, अनिल शर्मा, दीपक प्रसाद, विष्णु भूत, राम अवतार अग्रवाल एवं ब्लड बैंक कर्मियों इंद्रनील, मनोज कुमार ज्योति रैना टोप्पो समेत अन्य थे।

रोटरी के रक्तदान शिविर में 26 यूनिट रक्त संग्रह



चाईबासा कार्यालय 1 अगस्त: रोटरी क्लब चाईबासा द्वारा सदर अस्पताल स्थित ब्लड बैंक में रक्तदान सह जागरूकता शिविर का आयोजन किया गया। खोखर परिवार द्वारा आयोजित इस मासिक रक्तदान शिविर में दो महिला रक्तदाता सहित 26 लोगों ने रक्तदान किया। इस अवसर पर सिविल सर्जन डॉ. सुशांतो कुमार मांझी को सम्मानित किया गया। रक्तदान शिविर में अध्यक्ष विकास दोदराजका, सचिव हीना ठक्कर, गुरुमुख सिंह खोखर, निर्मल चंद्र त्रिपाठी, नरेंद्र ठक्कर, सुशील मुंढड़ा, मदन लाल गुप्ता, महेश खत्री, अनिल शर्मा, दीपक प्रसाद, विष्णु भूत, राम अवतार अग्रवाल एवं ब्लड बैंक कर्मियों में इंद्रनील, मनोज कुमार ज्योति रैना टोप्पो आदि उपस्थित थे।

